15

議案第７４号

三豊市農業委員会の選挙による委員の定数等に関する条例の一部改正について

 三豊市農業委員会の選挙による委員の定数等に関する条例の一部を改正する条例を

次のように定める。

  平成２４年６月８日提出

                          三豊市長 横山 忠始

16

三豊市条例第  号

三豊市農業委員会の選挙による委員の定数等に関する条例の一部を改正する条

例

三豊市農業委員会の選挙による委員の定数等に関する条例（平成 18 年三豊市条例第

152号）の一部を次のように改正する。

第２条中「４０人」を「３０人」に改める。

「           「

第３条の表中         を          に改める。

 」           」

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

（適用区分）

２ この条例による改正後の三豊市農業委員会の選挙による委員の定数等に関する条

例第２条及び第３条の規定は、この条例の施行の日以後最初に行われる農業委員会

の選挙による委員の一般選挙から適用する。

12人

6人

5人

7人

3人

3人

4人

9人

4人

4人

5人

3人

2人

3人

33

【議案第74号関係】

三豊市農業委員会の選挙による委員の定数等に関する条例(平成18年三豊市条例第152号)
一部改正 新旧対照表(抄)

改正後（案） 現   行

(選挙による委員の定数) (選挙による委員の定数)
第2条 農業委員会の選挙による委員の定数は、30人とす
る。

第2条 農業委員会の選挙による委員の定数は、40人とす
る。

(選挙区及び各選挙区の定数) (選挙区及び各選挙区の定数)
第3条 法第10条の2第2項及び第3項の規定に基づき、農業
委員会の選挙による委員の選挙における選挙区及び各選

挙区において選挙すべき委員の定数は、次表のとおりと

する。

第3条 法第10条の2第2項及び第3項の規定に基づき、農業
委員会の選挙による委員の選挙における選挙区及び各選

挙区において選挙すべき委員の定数は、次表のとおりと

する。

選挙区の名称 選挙区の区域 定数

第1選挙区 高瀬町の区域 9人
第2選挙区 山本町の区域 4人
第3選挙区 三野町の区域 4人
第4選挙区 豊中町の区域 5人
第5選挙区 詫間町の区域 3人
第6選挙区 仁尾町の区域 2人
第7選挙区 財田町の区域 3人

選挙区の名称 選挙区の区域 定数

第1選挙区 高瀬町の区域 12人
第2選挙区 山本町の区域 6人
第3選挙区 三野町の区域 5人
第4選挙区 豊中町の区域 7人
第5選挙区 詫間町の区域 3人
第6選挙区 仁尾町の区域 3人
第7選挙区 財田町の区域 4人